TABELA 4: Critério de seleção da ordem da defasagem para o grupo ERJ

	defasagem
	AIC
	SC
	HQ

	0
	-16,3334
	-16,30831
	-16,32358

	1
	-17,24494
	-17,14440
	-17,20550

	2
	-17,34958
	-17,17364*
	-17,28056

	3
	-17,42135*
	-17,17001
	-17,32276*

	4
	-17,42124
	-17,09449
	-17,29307


* indica a ordem da defasagem selecionda pelos critérios

AIC: Critério de Informação de Akaike

SC: Critério de Informação de Chwarz

HQ: Critério de Informação de Hannan-Quinn

Fonte: Elaboração dos autores com base nos resultados da pesquisa

